



Johann Graff

COORDONNEES



312 Chemin du Vieux Plantier,
83340, Le Cannet des Maures



06 99 57 97 95



johann.j.graff@gmail.com

COMPETENCES

- Animation de réunions
- Pilotage de projets
- Écoute attentive
- Suivi des indicateurs de performance
- Aptitudes managériales
- Capacité de négociation
- Veille concurrentielle
- Écoute active
- Analyse des besoins de l'entreprise
- Curiosité d'esprit

LANGUE

Français : Langue maternelle

Anglais : C2

Courant

Espagnol : B2

Intermédiaire supérieur

Russe : A1

Débutant

PROFIL PROFESSIONNEL

Fort de nombreuses années d'expérience dans le commerce et d'une formation poussée dans le domaine de gestion de personnel, je sais travailler en équipe et fonctionner de manière autonome, tout en faisant preuve d'un solide sens de l'initiative et d'une grande force de proposition.

PARCOURS PROFESSIONNEL

Déc 2019 - Janv 2023

Directeur général - Pam Tim Frace, Paris

- Définition des grandes orientations et des stratégies de développement avec les membres du conseil d'administration, mise au point des projets d'acquisition et de création.

Fév 2015 - Mars 2019

Responsable de zone export - Sanofi, Bordeaux

- Étude des marchés régionaux et conception de listes de clients potentiels à affecter de façon efficace à une équipe de 7 employés.

Oct 2011 - Sept 2014

Business developer - Safe & Secure, Mountain view – CA – USA

- Conception d'un plan de développement sur Singapour détaillant les résultats à obtenir et les moyens à employer pour atteindre les objectifs fixés.

Fév 2008 - Mars 2011

Gérant de boutique - Swarovski, Guanajuato – GTO – Mexique

- Élaboration des plannings des employés, de manière à avoir toujours une équipe suffisante pour assurer l'accueil en boutique.
- Organisation de l'espace de la boutique en fonction des objectifs de vente.
- Gestion des stocks, des réapprovisionnements et des invendus.

Nov 2006 - Déc 2007

Assistante export - Sanofi, Bordeaux - CDD

- Traitement des dossiers dans le respect des process et des règles en vigueur.

FORMATION

09/2000 - 05/2005

Master : Commerce International

Excelia, La Rochelle

- Master 2 en commerce international option coaching

09/2002 - 05/2004

Bachelor : Leadership and management

U.W.E., Bristol

- Diplôme anglais : BA Leadership & Management

DIVERS

Culture anglosaxonne complémentaire

- 1999 – échange scolaire (une année en Nouvelle-Zélande)

Evènements personnels

- 2023 – naissance premier enfant attendu pour le mois de mai avec ma compagne de nationalité biélorusse